

Pożegnanie Grzegorza Sobierajskiego

Written by Paulina Sikorska

Thursday, 29 October 2020 13:53

There are no translations available.



Z głębokim żalem żegnamy zmarłego 25 października 2020 r. członka naszego Towarzystwa od 1970 roku, uhonorowanego złotą Odznaką TUP

arch. Grzegorza Sobierajskiego

Grzegorz Sobierajski (rocznik 1930) po ukończeniu studiów na Politechnice Gdańskiej rozpoczął pracę w służbach urbanistyczno-architektonicznych województwa gdańskiego. Był m.in. projektantem *Planu Perspektywiczny Zespołu Portowo-Miejskiego Gdańsk-Gdynia*", w którym zastosowano odpowiednio do tego adaptowaną metodę "Optymalizacji warszawskiej". Był też członkiem zespołu, który pod kierunkiem Bogdana Jastrzębskiego i Stanisława Broniewskiego rozwijał i konkretyzował założenia tej wówczas nowatorskiej metody. Po przeniesieniu się do Warszawy pracował w Instytucie Kształtowania Środowiska, w zespole (pod kierunkiem Krystyna Olszewskiego) prowadzącym studia nad "*Aglomeracją Lubelskiego Zagłębia Węglowego*"

Pożegnanie Grzegorza Sobierajskiego

Written by Paulina Sikorska

Thursday, 29 October 2020 13:53

, a następnie w Biurze Planowania Rozwoju Warszawy, skąd wyjeżdżał na kontrakty do Libii i Syrii. W roku 1990 roku Wojewoda Warszawski zaprosił Go do współpracy w powstałej wówczas Pracowni Studiów Regionalnych. Przez ostatnie lata pracował w pionie urbanistyki Biura Architektury Gminy Warszawa - Centrum.

Grzegorz Sobierajski, w powszechnej opinii, był nie tylko świetnym fachowcem, zawsze przygotowanym do wykonywania powierzanych Mu zadań, kompetentnym i dociekliwym partnerem w dyskusjach zawodowych, ale też niezwykle szanowanym i lubianym kolegą, o wysokiej kulturze osobistej, a zarazem niezwyklej skromności. Obdarzał nas tymi cechami, a także swoimi fraszkami i limerykami z czym zwłaszcza dał się poznać w ramach Klubu Seniora przy Oddziale Warszawskim Towarzystwa Urbanistów Polskich.

Cześć Jego Pamięci

Zarząd OW Towarzystwa Urbanistów Polskich

Pogrzeb Grzegorza Sobierajskiego odbędzie się 3 listopada o godz. 11.30 na Cmentarzu Północnym